
 

 

Senologická sekce ČGPS ČLS JEP 
Gynekologicko - porodnická klinika 

2. LF UK a FN Motol 
 
 

pořádají 
 
 

12. CELOSTÁTNÍ  KONFERENCI   
O NEMOCECH  PRSU 

 
 
 

Komplikace diagnostiky a léčby nemocí 
prsu 

 Senologie pro praxi 
 Hormony a prs  

 
 
 
 
 
 
 

26.03.2011 
 
 

Velká posluchárna 2. LF UK 
Budova ředitelství FN MOTOL 



PROGRAM 
08.00 Registrace 
09.00 Zahájení 
 
09.05  Dědičné nádory prsu (BRCA, non BRCA) 

Puchmajerová A.        
ÚBLG, oddělení klinické genetiky FN Motol, Praha 

 
09.25  Familiárny výskyt ca prsníka - naše skúsenosti 

Zámečníková E, Bella V, Bellová L.    
Onkologický ústav sv. Alžbety, Bratislava 

 
09.35  Hereditárny výskyt ca prsníka - naše skúsenosti  

Bella V, Bellová L, Zámečníková E.    
Onkologický ústav sv. Alžbety, Bratislava 

 
09.45  Novinky v péči o osoby s vrozenou predispozicí k nádorům prsu a vlastní 

výsledky činnosti ambulance   
  Novotný J, Zimovjanová M. 

Onkologická klinika VFN a 1. LF UK, Praha 
 
09.55              Systematické vyhledávání žen se zvýšeným rizikem vzniku zhoubného nádoru     

prsu – spolupráce mamocentra, genetické ambulance a onkologické ambulance       
Mlyneková K, Šteinfeldová G, Lukešová I, Pokorná E, Frydrych P. 
Mamocentrum, Sokolov 

 
10.05              Diskuze 
 
10.15 - 11.15  Přestávka 
 
11.15  Mamografický vzhled karcinomu mléčné žlázy u žen s vysokým rizikem vzniku 

karcinomu mléčné žlázy 
Dvořák K, Jandáková E, Brančíková D. 
Mamodiagnostické oddělení Fakultní nemocnice Brno,  

 
11.25              Styčné body práce onkochirurga, plastického chirurga a onkologa při léčbě      
                        pacientek s karcinomem prsu 
  Bendová M, Mottl V, Nejedlý A, Brychta M, Vedral T, Kubecová M.     

Gynekologicko-porodnická klinika 3.LF UK a FN KV, Praha  
 
11.40  Zvětšení prsů injektabilními fillery  

Dušková M.        
Klinika plastické chirurgie 3.LF UK a FNKV, Praha  

 
11.55  Hormonální terapie při léčbě karcinomu prsu  

Bendová M.  
Gynekologicko-porodnická klinika 3.LF UK a FN KV, Praha  



12.10  Diskuze  
 
12.20 -13.20 Oběd 
 
13.20  Kryodestrukce - nová alternativa léčby fibroadenomů prsu 

Pavlišta D, Daneš J.         
Gynekologicko-porodnická klinika, Radiodiagnostická klinika 1.LF UK a VFN, 
Praha  

 
13.30   Přesnost stanovení velikosti lobulárního karcinomu při použití konvenčních 

zobrazovacích metod versus bioptické ověření - 1.část 
Večeřová L., Trnková M.        
Centrum pro nemoci prsu, Aeskulap, Biolab, Praha 

 
13.40  Přesnost stanovení velikosti lobulárního karcinomu při použití konvenčních 

zobrazovacích metod versus bioptické ověření - 2.část 
Trnková M., Večeřová L.        
Aeskulap, Biolab, Centrum pro nemoci prsu, Praha 

 
13.50               Postupy při nálezu rezistence v prsu 

Škultéty J., Strnad P. 
 Gynekologicko-porodnická klinika 2.LF UK a FN Motol, Praha 
 
14.00               Diskuze 
 
14.10   Závěr konference          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Místo konání:  
 
Budova ředitelství FN Motol a Děkanátu 2.LF UK, velká posluchárna  
V Úvalu 84, Praha 5  

Spojení:  

 od metra trasy B - stanice Anděl autobusem číslo 167  
 od metra trasy B - stanice Nové Butovice autobusy číslo 179 a 184  
 od metra trasy B a C - stanice Florenc autobusem číslo 3 pro tělesně postižené občany  
 od Hlavního nádraží tramvají číslo 9 směr Anděl a na Andělu přestoupit na autobus číslo 

č. 167  

Ve všech uvedených případech je výstupní stanicí: Nemocnice Motol. 
 
Parkování v areálu nemocnice 
Poplatek je 30 Kč za hodinu 
V době  7.00-18.00 je parkování do 30 minut zdarma 
V době  18.00-7.00 je parkování do 3 hodin zdarma 
   
Konferenční poplatek bude vybírán při registraci 26.3.2011 
Lékaři  500 Kč, NLZP  300 Kč, Zaměstnanci 2.LF UK, FN Motol a studenti  100 Kč 
První autor přednášky registrační poplatek neplatí.  
 
Občerstvení hradí sponzorující firmy 
Oběd je možno zakoupit při registraci za poplatek 100 Kč ve formě „volného výběru“. Jídelna 
FN Motol se nachází v budově nemocnice pro dospělé v poschodí „–1“ , komunikační uzel „D“ 
 
Informace pro přednášející: 
 
K dispozici je dataprojektor s počítačem  
Prosíme přednášející o dodržení stanovené doby příspěvku   
 
Organizace konference: 
 
Lenka Vasková, Pavel Strnad 
Gynekologicko-porodnická klinika FN Motol, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
Tel: 224 434 295 Fax: 224 434 201 
e-mail: Pavel.Strnad@lfmotol.cuni.cz 
 

 Přihlášky k účasti: www.senologie.cz 

e-mail: Pavel.Strnad@lfmotol.cuni.cz 

písemně na výše uvedenou adresu 

mailto:Pavel.Strnad@lfmotol.cuni.cz
http://www.senologie.cz/
mailto:Pavel.Strnad@lfmotol.cuni.cz


Konference je zařazena do systému certifikovaných vzdělávacích akcí v oboru 
gynekologie a porodnictví započítávaných ČLK do systému celoživotního 

vzdělávání 

2.LF UK je akreditované pracoviště - č. akreditace 0018/16/2001 

Celodenní akce:  5 kreditů 

ČAS byla požádána o udělení příslušného ohodnocení pro NLZP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Děkujeme  hlavnímu sponzoru konference: 

Bayer Schering Pharma 
 

a dalším sponzorům: 
       

GS Pharmaceuticals 
Synergia-Pharma 

Axonia  
ASI Prag 
MEDATA 

 


	Spojení: 
	ČAS byla požádána o udělení příslušného ohodnocení pro NLZP
	Děkujeme  hlavnímu sponzoru konference:
	Bayer Schering Pharma

